ПРОТОКОЛ  № 2
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ ПО АРЕНДЕ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

г. Обнинск                                                                                                    27 марта 2018 года
Присутствовали:

Председатель комиссии

Ананьев Г.Е.
– заместитель главы Администрации города по экономическому
                                       развитию.

Члены комиссии:

Латыпова Л.В.
– начальник Управления имущественных и земельных отношений

                                      Администрации города;

Черныш Н.В.
– начальник отдела экономической политики Управления экономики и
                                      инновационного развития Администрации города;
Косинская А.Б.
– депутат Обнинского городского Собрания;

Березнер Л.А.
– депутат Обнинского городского Собрания;
Красикова А.В.
– начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи

                                      Администрации города;
Приглашенные:
Вичканов Р.А.
– начальник отдела арендных отношений Управления имущественных и земельных отношений Администрации города.
ПОВЕСТКА:

1. Заключение договора аренды на новый срок:

- подвальных помещений общей площадью 112,9 кв.м по адресу: ул. Жолио-Кюри, д. 3 с Калужской региональной социальной общественной организацией "Луч света" под уставную деятельность, сроком на 1 год.

Заявитель: председатель Правления КРСОО «Луч света» (исх. б/н от 01.03.2018, вх.  № 220 от 01.03.2018).

2. Предоставление в аренду:
- по адресу: пр. Ленина, д. 13/1 подвальных помещений в жилом доме общей площадью 131,4 кв.м, сроком на 1 год;

- по адресу: Киевское шоссе, д. 43 здания площадью 2081,1 кв.м и ангара площадью 539,6 кв.м с последующим заключением договора аренды земельного участка площадью 7 822 кв.м, кадастровый номер 40:27:040201:38, сроком на 5 лет.

ВЫСТУПАЛИ:

1. Вичканов Р.А. доложил информацию по вопросам повестки дня. По второму вопросу предложил перечень видов использования помещений.

2. Красикова А.В. по первому дефису второго вопроса предложила исключить вид использования «транспортные услуги».
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ред. от 29.07.2017) предоставить в аренду:
 Калужской региональной социальной общественной организации «Луч света» подвальные нежилые помещения общей площадью 112,9 кв.м, расположенные в 4-х этажном жилом доме по адресу: ул. Жолио-Кюри, д. 3 для ведения уставной деятельности, сроком на 1 год, без проведения процедуры торгов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ред. от 29.07.2017)  предоставить в аренду:

 - подвальные помещения в жилом доме общей площадью 131,4 кв.м, расположенные в жилом доме по адресу: пр. Ленина, д. 13/1, под риэлтерскую, страховую деятельность; нотариальные услуги; услуги по охране; туристические, проектные, консультационные, информационные, ремонтно-строительные услуги; услуги связи; ж/д и авиа касс; обслуживание кассовых аппаратов, сроком на 1 год, путем проведения аукциона на право заключения договора аренды.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

- здание площадью 2081,1 кв.м и ангар площадью 539,6 кв.м, расположенные по адресу: Киевское шоссе, д. 43, с последующим заключением договора аренды земельного участка площадью 7 822 кв.м, кадастровый номер 40:27:040201:38, под торговую, складскую, производственную, научно-производственную, коммерческую деятельность, сроком на 5 лет, путем проведения аукциона на право заключения договора аренды.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель:
__________________________ Г.Е.Ананьев

Члены комиссии:
____________________________ Л.В.Латыпова
__________________________ Н.В.Черныш

__________________________ А.Б.Косинская
__________________________ Л.А.Березнер
__________________________ А.В.Красикова
Исп. Вичканов Р.А.

Тел. 396-10-43

Согласовано:

_______________ А.Г.Клименко